Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santo Ângelo

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Rua Antunes Ribas, 1001  - CEP: 98801-630 Fone (55) 3312-0100 – Fax: (55) 3312-0167

DECRETO Nº 3.459
De 19 de abril de 2013

CONVOCA A IX CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

            O Prefeito do Município de Santo Ângelo e em conjunto com o

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

          CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA:

 Art. 1º Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência

Social, a ser realizada no dia 15 de maio de 2013, das 8 horas às 17 horas, no

Auditório da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, com

sede na Rua Uruguai 250, tendo como tema central: “A Gestão e o

Financiamento na efetivação do SUAS”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de

assistência social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 19

de abril de 2013.

                                              LUIZ VALDIR ANDRES
                                               Prefeito